
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2023 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 83/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1/2023 της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης 
των προσφορών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. στην Θάσο για το έτος 2023, συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Φεβρουαρίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. 
πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  
συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  
τους προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-
19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/43964/794/10-02-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) , Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 5) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 7)   Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1)Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής,  2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 4) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αμοιρίδης Μιχαήλ προσήλθε στην 
συνεδρίαση κατά την συζήτηση του πρώτου θέματος . 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος  προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την 
συζήτηση του τρίτου θέματος . 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Γεώργιος Ζιμπίδης αποχώρησε από την συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του τρίτου θέματος . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 83: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 39049/742/07-02-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ.11 του άρθρου 268 (Προγραμματισμός, 
προϋπολογισμός – λογιστικό σύστημα περιφερειών) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/Α’/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6.Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, υποδομές και την υγεία». 
7. Το άρθρου 6 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016), «Μέθοδοι υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την παράγραφο 10. 
8. Την με αρ.πρωτ. 03/οικ.5017/22-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΨ7Κ7ΛΒ-Σ1Β, ΑΔΑΜ: 20REQ007904578/22-12-
2020) πολυετή απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 03.072.1512.0001 ποσού 60.000,00 € για το έτος 2023, για την δέσμευση 
πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, η οποία 

ΑΔΑ: 9ΥΖΧ7ΛΒ-ΙΛΧ



καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 911, καθώς και την αριθμ. 
πρωτ.6672/211/10-1-2023 (ΑΔΑ : ΨΥ3Ξ7ΛΒ-6Α1) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 60.000,00 € από 
πολυετή απόφαση για το έτος 2023, εκ των οποίων 5.000,00€ είναι για την Θάσο . 
9. Την με αρ.πρωτ. 03/4857/22-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΔΝΦ7ΛΒ-Ι9Μ, ΑΔΑΜ: 20REQ007902876/22-12-2020) 
πολυετή απόφαση  ανάληψης  υποχρέωσης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 3311.1511.0001  ποσού 74.400,00 €  για το έτος 2023, για τη διενέργεια 
διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων κίνησης, καθώς και την αριθμ. πρωτ.4520/140/9-1-2023 
(ΑΔΑ : ΨΥ3Ξ7ΛΒ-6Α1) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 74.400,00 € από πολυετή απόφαση για το έτος 
2023, εκ των οποίων 5.000,00€ είναι για την Θάσο. 
10. Την Διακήρυξη 1/2022 (ΑΔΑΜ : 22PROC010270216) «Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2022-23, συνολικού προϋπολογισμού  192.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%», καθώς και την με αριθ. 114/2-3-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΠΒ7ΛΒ-ΕΕ4) 
απόφαση της 6ης Συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης με την οποία 
εγκρίθηκε η Διακήρυξη και η συγκρότηση της γνωμοδοτικής επιτροπής. 
11. Την με αριθ. 365/2-6-2022 (ΑΔΑ : 9Ι0Α97ΛΒ-Ψ9Ι) απόφαση της 21ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία ο διαγωνισμός κηρύσσεται άγονος. 
12. Την με αριθ. 433/23-6-2022 (ΑΔΑ : 6ΒΜ97ΛΒ-1ΞΩ) απόφαση της 24ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της  
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα  με το άρθρο 32 και 32Α του Ν.4412/2016 
(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 
13. Την με αριθμ. 651/26-09-2022 απόφαση της 38ης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, με 
την οποία εγκρίνεται η υπ.αριθμ. 296072/4524/4-10-2022 Πρόσκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς 
δημοσίευση (ΑΔΑ : 95Η97ΛΒ-ΧΗ1, ΑΔΑΜ : 22PROC011360426), για την προμήθεια καυσίμων κίνησης 
και θέρμανσης για της ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Καβάλας, για τα έτη 2022-23, σύμφωνα  με το 
άρθρο 32 και 32Α του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 
14. Την με αριθ. 817/7-11-2022 (ΑΔΑ : ΨΡΤΚ7ΛΒ-ΛΚΡ) απόφαση της 44ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία κηρύσσεται άγονη η διαδικασία 
διαπραγμάτευσης  για τα τμήματα που αφορούν την Θάσο, και εγκρίνεται η επανάληψη της προσφυγής 
στη διαδικασία της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα  με το άρθρο 32 και 32Α 
του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 
15. Την υπ’αριθμ. 13079/358/16-1-2023 Πρόκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση (ΑΔΑ : 
9ΞΘ77ΛΒ-Θ2Μ, ΑΔΑΜ : 23PROC011992079) για προμήθεια καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ στην Θάσο για το έτος 2023, συνολικού προϋπολογισμού 10.000 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες 
και υπηρεσίες καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη 
της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους». 
Κατόπιν τούτου, σας διαβιβάζουμε τo πρακτικό1/2023της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης των 
προσφορών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
στην Θάσο για το έτος 2023,συνολικού προϋπολογισμού  10.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
24%». 
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: 
 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ  1o 

Στην Καβάλα στις 1/2/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ.  συνεδρίασε η Επιτροπή παραλαβής & 
αξιολόγησης προσφορών της διαδικασία της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για το έτος 2023, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ στη Θάσο, συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, η 
οποία συγκροτήθηκε σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016και εγκρίθηκε με την αριθ. 114/2022 
(ΑΔΑ: 9ΒΠΒ7ΛΒ-ΕΕ4)και την433/2022 (ΑΔΑ: 6ΒΜ97ΛΒ-1ΞΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 

ΑΔΑ: 9ΥΖΧ7ΛΒ-ΙΛΧ



1. Κορτίνος Ιωάννης του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού, που υπηρετεί στην Δ/νση  Aγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής.  
2. Φαρίνα  Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας. 
3. Κωνσταντίνος Κλεανθίδης του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα  
Πληροφορικής. 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής -τεχνική προσφορά-
οικονομική προσφορά-δικαιολογητικά κατακύρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ στη Θάσο, συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 13079/358/16-1-2023 Πρόσκληση (ΑΔΑ: 
9ΞΘ77ΛΒ-Θ2Μ, ΑΔΑΜ : 23PROC011992079) και την αριθ. 01/2022 διακήρυξη 
(αριθ.πρωτ.113455/1580/18-04-2022, ΑΔΑ: 6Ω9Τ7ΛΒ-7Β9, ΑΔΑΜ:22PROC010414901). 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
την αριθμ. πρωτ. 13079/358/16-1-2023 Πρόσκληση και την υπ’ αριθμ. 1/2022 διακήρυξη και το νομικό 
πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαδικασία, διαπίστωσε ότι: 
Έχει υποβληθεί ένας φάκελος προσφοράς της εταιρείας, ΠΥΡΣΟΣ ΕΠΕ, βρέθηκαν τα ζητούμενα από την 
διακήρυξη δικαιολογητικά καθώς και η τεχνική και οικονομική προσφορά. Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο 
των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του παραπάνω συμμετέχοντα  και βάσει αυτού, 
διαπιστώθηκε ότι κατέχει όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη. 
Εν συνεχεία προχώρησαν στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς. 
Ο συμμετέχων κατέθεσε προσφορά για τα παρακάτω είδη καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ στη Θάσο, τις οποίες θα προμηθεύει από το πρατήριό του: 

Πετρέλαιο θέρμανσης, πετρέλαιο κίνησης και βενζίνη αμόλυβδη 95 οκτανίων με έκπτωση μηδέν 
τοις εκατό (0%). Η τιμή που θα καταβάλλεται κάθε φορά θα είναι πάντα η διαμορφούμενη τιμή ημέρας 
παράδοσης του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως βεβαιώνεται από το δελτίο του 
Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

Εν συνεχεία, διαπίστωσε ότι η εταιρεία ΠΥΡΣΟΣ ΕΠΕ, κατέθεσε τα ζητούμενα από την διακήρυξη 
δικαιολογητικά κατακύρωσης και συγκεκριμένα :  
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου του οικονομικού φορέα και των μελών του διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού οργάνου, ή των προσώπων που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου 
σε αυτό, έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του, ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 
2.2.3.1. 
2. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 
3. Πιστοποιητικό εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ περί εκπλήρωσης των υποχρεώσεων στους οργανισμούς 
κοινωνικής ασφάλισης έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 
4. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική 
ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων τους όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης, εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης για υποβολή των 
δικαιολογητικών. 
5. Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο από το οποίο προκύπτει 
ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή δικαστική 
εκκαθάριση ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης. 
6. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ από το οποίο προκύπτει ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει λυθεί και τεθεί υπό 
εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων. 
7. Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει 
η μη αναστολή της επιχειρηματικής τους δραστηριότητας. 
8. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του οικονομικού φορέα οι οριζόμενοι στην 
παράγραφο 2.2.3.4 λόγοι αποκλεισμού, εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης για 
υποβολή των δικαιολογητικών. 
9. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα περί μη επιβολής σε βάρος του της κύρωσης 
του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας εφόσον έχει συνταχθεί μετά 
την κοινοποίηση της πρόσκλησης για υποβολή των δικαιολογητικών. 

ΑΔΑ: 9ΥΖΧ7ΛΒ-ΙΛΧ



10. Βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή πιστοποιητικό που 
εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία του ΓΕΜΗ των ως άνω Επιμελητηρίων, με το οποίο πιστοποιείται αφενός 
η εγγραφή τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό επάγγελμα τους, έκδοσης έως τριάντα εργάσιμες μέρες 
πριν την υποβολή του. 
11. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ έκδοσης έως τριάντα εργάσιμες μέρες 
πριν την υποβολή του. 
12. Γενικό πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 
Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσφέροντος  και βάσει αυτού, 
διαπιστώθηκε ότι κατέχει όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη.  
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ομόφωνα στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : 

1) Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας ΠΥΡΣΟΣ ΕΠΕ, ήτοι προμήθεια καυσίμων με έκπτωση 
μηδέν τοις εκατό (0%). 
2) Την κατακύρωση  στην εταιρεία ΠΥΡΣΟΣ ΕΠΕ και την ανάδειξή της ως οριστικού αναδόχου της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την προσφορά που κατέθεσε για τα καύσιμα με έκπτωση μηδέν τοις 
εκατό  (0%) στην διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας και για τις υπηρεσίες της ΠΑΜΘ στη Θάσο, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα και μέχρι 
του ποσού των οκτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (8.064,52€), χωρίς 
ΦΠΑ:  

 

 
» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του Πρακτικού 1/2023 της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης των προσφορών της 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την κατακύρωση στην εταιρεία 
ΠΥΡΣΟΣ ΕΠΕ και την ανάδειξή αυτής ως οριστικού αναδόχου της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την 
προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, με έκπτωση μηδέν 
τοις εκατό (0%) στη διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. στη Θάσο για 
έτος 2023, μέχρι του ποσού των οκτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα δύο λεπτών 
(8.064,52€), χωρίς ΦΠΑ και δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) με ΦΠΑ. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 

Α/Α 
Τμήματος 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 
Ενδεικτική Ποσότητα 

πετρελαίου θέρμανσης 
(Λίτρα) 

Προϋπ/νη δαπάνη 
χωρίς ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Θ/2023 Αγροτικό Κτηνιατρείο Θάσου 5.000 4.032,26€ 
 

0 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Ενδεικτική Ποσότητα 
αμόλυβδης βενζίνης 

(Λίτρα) 

Ενδεικτική Ποσότητα 
πετρελαίου κίνησης 

(Λίτρα) 

Προϋπ/νη 
Δαπάνη 

χωρίς Φ.Π.Α 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Κ/2023 Θάσος 
880 2.300 

4.032,26 € 
0 

ΑΔΑ: 9ΥΖΧ7ΛΒ-ΙΛΧ



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό 1/2023 της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης των προσφορών της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την κατακύρωση στην εταιρεία ΠΥΡΣΟΣ ΕΠΕ και 
την ανάδειξή αυτής ως οριστικού αναδόχου της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την προσφορά που 
κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, με έκπτωση μηδέν τοις εκατό (0%) 
στη διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως βεβαιώνεται από 
το δελτίο του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. στη Θάσο για έτος 2023, μέχρι του 
ποσού των οκτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (8.064,52€), χωρίς ΦΠΑ και 
δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) με ΦΠΑ. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Θεόδωρος Μαρκόπουλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι δεν πείθονται από την αιτιολογία και μετά την αποχώρηση του 
τελευταίου υπαλλήλου στη Θάσο και από το γεγονός ότι οι εργασίες  αυτές νομοτελειακά και δεσμευτικά 
γίνονται μόνο τους καλοκαιρινούς μήνες καταψηφίζουν. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  83/2023 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                                      

 

ΑΔΑ: 9ΥΖΧ7ΛΒ-ΙΛΧ


		2023-02-22T13:44:57+0200
	Athens




